



AGILE

DISTRIBUIDORA

AGILE DISTRIBUIDORA LTDA
 Rua Capitão Gutemberg, nº 1001 A - Cidade Funcionários, Fortaleza/CE - CEP: 60.823-050 FONE/FAX : (85) 98671.3738
 E-mail: licitagile@outlook.com
 CNPJ:34.523.353/0001-98 C.G.F. 06.173.963-4 Insc. Municipal. 512877-3

PROPOSTA READEQUADA

A.
 PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLES
 Licitação: 2021.08.05.01-S/2021

Data de Abertura: 20-08-2021 | Hora da Abertura: 08:00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, RAIOS-X, LABORATÓRIO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO

LOTE 01: AGULHAS, CATETERES E EQUIPOS - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - HOSPITAL (MAC) E PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PAB)							
ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	Agulha nº 13 x 4,5	Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades	CAIXA	280	LABOR	R\$ 7,50	R\$ 2.100,00
2	Agulha nº 20 x 5,5	Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades	CAIXA	150	LABOR	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
3	Agulha nº 25 x 6	Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades	CAIXA	100	LABOR	R\$ 7,50	R\$ 750,00
4	Agulha nº 25 x 7	Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades	CAIXA	400	LABOR	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
5	Agulha nº 25 x 8	Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades	CAIXA	300	LABOR	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
6	Agulha nº 30 x 7	cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades	CAIXA	150	LABOR	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
7	Agulha nº 30 x 8	cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades	CAIXA	140	LABOR	R\$ 7,50	R\$ 1.050,00
8	Agulha nº 40 x 12	Cânula de aço inoxidável, parede fina siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. caixa com 100 unidades	CAIXA	400	LABOR	R\$ 9,72	R\$ 3.888,00
9	Agulha para raque nº 25	Bisel tipo QUINCKE, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril, embalagem que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibres 25g ou 90x0,5. caixa com 25 unidades	CAIXA	20	PROCARE	R\$ 87,01	R\$ 1.740,20
10	Agulha para raque nº 26	Bisel tipo QUINCKE, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril, embalagem que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibres 26g ou 90x4,5. caixa com 25 unidades	CAIXA	20	PROCARE	R\$ 87,01	R\$ 1.740,20
11	Agulha para raque nº 27	Bisel tipo QUINCKE, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril, embalagem que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibres 27g ou 90x. caixa com 25 unidades	CAIXA	20	PROCARE	R\$ 100,45	R\$ 2.009,00
12	Cateter p/ acesso venoso central nº 14	Cateter para acesso venoso central, adulto 14 g com linha de extensão, duplo lúmen, confeccionado em poliuretano, radiopaco, atraumático, dilatado venoso, introdutor fixador de cateter, tampa removível, com membrana autocicatrizante e conexão luer lock, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	Unidade	10	BIOMEDICAL	R\$ 64,70	R\$ 647,00

13	Cateter p/ acesso venoso central pediátrico 22g x 13 cm	Cateter para acesso venoso central pediátrico 22g x 13cm ou 5fr x 15cm aproximadamente, duplo lúmen com linha de extensão confeccionado em poliuretano, radiopaco, composto de guia metálico 0,32", atraumático, dilatador venoso, introdutor fixador de cateter, tampa removível, conexão luer lock, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico ou bilaminado contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	10	BIOMEDICAL	R\$ 84,00	R\$ 840,00
14	Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 14)	Dispositivo Intravenoso Periférico 14G - com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	1500	LABOR	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00
15	Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 16)	Dispositivo Intravenoso Periférico 16G - com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	3500	LABOR	R\$ 0,69	R\$ 2.415,00
16	Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 18)	Dispositivo Intravenoso Periférico 18G - com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	4000	LABOR	R\$ 0,69	R\$ 2.760,00
17	Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 20)	Dispositivo Intravenoso Periférico 20G - com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	10000	LABOR	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00
18	Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 22)	Dispositivo Intravenoso Periférico 22G - com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	10000	LABOR	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00
19	Dispositivo intravenoso para acesso periférico (abocath nº 24)	Dispositivo Intravenoso Periférico 24G - com cateter externo confeccionado em poliuretano/Certon/Teflon/Vialon, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com camada de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	10000	LABOR	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00
20	Lâmina para bisturi nº 10	Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em Órgão competente. Caixa com 100 unidades.	caixa	50	BIOMASS	R\$ 25,77	R\$ 1.288,50
21	Lâmina para bisturi nº 11	Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em Órgão competente. Caixa com 100 unidades.	caixa	50	BIOMASS	R\$ 25,77	R\$ 1.288,50
22	Lâmina para bisturi nº 15	Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em Órgão competente. Caixa com 100 unidades.	caixa	120	BIOMASS	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
23	Lâmina para bisturi nº 20	Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização, e registro em Órgão competente. Caixa com 100 unidades.	caixa	50	BIOMASS	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
24	Lâmina para bisturi nº 22	Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em Órgão competente. Caixa com 100 unidades.	caixa	50	BIOMASS	R\$ 25,77	R\$ 1.288,50
25	Lâmina para bisturi nº 24	Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em Órgão competente. Caixa com 100 unidades.	caixa	50	BIOMASS	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
26	Scalp nº 19	Scalp 19G - Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	7200	GLOMED	R\$ 0,20	R\$ 1.440,00
27	Scalp nº 21	Scalp 21G - Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	25000	GLOMED	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
28	Scalp nº 23	Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	30000	GLOMED	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00

29	Scalp nº 25	Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	12000	GLOMED	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
30	Scalp nº 27	Dispositivo para punção venosa periférica. Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente, dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	3500	GLOMED	R\$ 0,20	R\$ 700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1			setenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos			R\$	74.999,90

148.560,40

LOTE 07: ABSORVENTES E FRALDAS							
ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	Absorvente/pós-parto	Absorvente higiênico longo, para uso hospitalar - Confeccionado com material absorvente, hipoalérgico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade. Comprimento mínimo: 30cm e 12cm de Largura. Atender a Legislação Sanitária vigente e pertinente ao produto. Pacote com 20 unidades.	Pacotes	150	MAXI	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
2	Fralda descartável adulto tamanho G	Com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalérgica, formato anatômico com adesivos laterais, embalagem com dados de identificação e procedência.	Unidade	11200	MAXI CONFORT	R\$ 1,00	R\$ 11.200,00
3	Fralda descartável adulto tamanho GG	Com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalérgica, formato anatômico com adesivos laterais, embalagem com dados de identificação e procedência.	Unidade	11200	MAXI CONFORT	R\$ 1,00	R\$ 11.200,00
4	Fralda descartável adulto tamanho M	Com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalérgica, formato anatômico com adesivos laterais, embalagem com dados de identificação e procedência.	Unidade	2400	MAXI CONFORT	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
5	Fralda descartável adulto tamanho P	Com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalérgica, formato anatômico com adesivos laterais, embalagem com dados de identificação e procedência.	Unidade	600	MAXI CONFORT	R\$ 1,00	R\$ 600,00
6	Fralda descartável infantil tamanho G	Formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	5000	LIPPY	R\$ 0,33	R\$ 1.637,50
7	Fralda descartável infantil tamanho M	Formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	5000	LIPPY	R\$ 0,37	R\$ 1.871,43
8	Fralda descartável infantil tamanho P	Formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	500	LIPPY	R\$ 0,41	R\$ 205,00
9	Fralda descartável infantil tamanho XG	Formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	15000	SMILLIGUIDO	R\$ 0,85	R\$ 12.750,00
10	Fralda descartável infantil tamanho XXG	Formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	5000	SMILLIGUIDO	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7			quarenta e oito mil, trezentos e noventa e oito reais e noventa e três centavos			R\$	48.398,93

97.822,50

LOTE 08: GLICOSIMETROS, TIRAS REAGENTES, LANCETAS E TERMOMETROS							
ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	Termômetro Ambiente	Para Parede com escala de -10 à 50°C, com base de plástico	Unidade	50	INCOTERM	R\$ 84,99	R\$ 4.249,50
2	Tira Reagente Para Glicemia Capilar	Área de teste com rápida absorção de pequeno volume de amostra sanguínea (1 - 2µL). Utiliza sangue total: capilar (punção digital), venoso, arterial e neonatal. Não sofre a interferência de 60 substâncias comuns em ambientes hospitalares ou domiciliares, incluindo pO2 (pressão parcial de oxigênio) de paciente em oxigenoterapia. Faixas de hematócrito. Dosagem fora do monitor: 20 - 70%. Dosagem dentro do monitor: 20 - 55%. domiciliar, hospitalar e ambulatorial, na faixa de medição de 20 a 600 mg/dl. Caixa com 50 unidades	Caixa	100	ON CALL	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
3	Termômetro para uso clínico hospitalar DIGITAL	Aparelho utilizado para medir temperatura ou variações de temperatura, em situações patológicas; É um termômetro por contato, que utiliza a ponta sensor como medição; Intervalo de medição: 32°C à 42°C;	Unidade	600	INCOTERM	R\$ 10,05	R\$ 6.030,00

4	Termômetro para refrigerador/geladeira	É um instrumento que permite a monitoração simultânea de duas temperaturas. Possui função de memorizar as leituras máximas e mínimas, internas e externas da temperatura, em um período de tempo. Você poderá colocar uma temperatura externa de limite máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro. Temperatura Ambiente (Interna) - faixa das medições: -10°C à +50°C; - resoluções: ± 0,1 °C; - precisão das medidas: ± 1,0 °C (na faixa de 0°C à +50°C) / ± 2,0 °C (fora da faixa de 0°C à +50°C); - Faixa de utilização: -10°C à +50°C; Temperatura externa - faixa das medições: -50°C à +70°C; - resoluções: ±0,1°C; - precisão das medidas: ± 1,0 °C (na faixa de 0°C à +50°C) / ± 2,0 °C (fora da faixa de 0°C à +50°C); - Alimentação: 1 pilha de 1,5V - AAA - comprimento do cabo do sensor: aproximadamente 2m	Unidade	25	INCOTERM	R\$ 85,99	R\$ 2.149,75
5	Monitor de Glicemia Capilar	Autocodificado Tecnologia de biossensor fotométrico (reflectância) Faixa de medição: 10 a 600 mg/dL Permite a coleta da amostra com a tira de teste fora do monitor Detecção de amostra insuficiente de sangue Resultados em 5 segundos (coleta com a tira dentro do monitor) e 8 segundos (coleta com a tira fora do monitor) Liga automaticamente com a colocação da tira de teste e desliga ao retirá-la Memória para 500 resultados com data e hora. Média de 7, 14, 30 e 90 dias Transferência de dados da memória por meio de cabo USB universal para softwares. Funciona com 1 bateria CR 2032 Garantia permanente do monitor, conforme manual do produto Área de teste com rápida absorção de pequeno volume de amostra sanguínea (1 - 2µL); Utiliza sangue total: capilar (punção digital), venoso, arterial e neonatal; Não sofre a interferência de 60 substâncias comuns em ambientes hospitalares ou domiciliares, incluindo pO2 (pressão parcial de oxigênio) de paciente em oxigenoterapia. Faixas de hematócrito: Dosagem fora do monitor: 20 - 70%, Dosagem dentro do monitor: 20 - 55%	Unidade	12	ON CALL	R\$ 39,89	R\$ 478,68
6	Lanceta automáticas	Lancetas automáticas, com acionamento por contato, espessura ultrafina e penetração consistente. É um dispositivo estéril, apirogênico e não tóxico de uso único, indicado para obter amostras de sangue capilar para medir a glicemia. As lancetas são indicadas para uso doméstico e hospitalar. Registro adequado na Anvisa. Caixa com 100 unidades	Caixa	100	DESCARPACK	R\$ 17,92	R\$ 1.792,00
VALOR TOTAL DO LOTE 8			dezesséis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos		R\$ 16.999,93		

31.627,15

LOTE: 10 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL							
ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	Avental Cirúrgico de uso único em SMS esterilizado	Avental cirúrgico estéril SMS com 30g/m². Com barreira bacteriana, tiras e punho em malha. Tamanho M	unidade	1400	STEEFLEX	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00
2	Avental Cirúrgico de uso único em SMS esterilizado	Avental cirúrgico estéril SMS com 30g/m². Com barreira bacteriana, tiras e punho em malha. Tamanho G	unidade	1400	STEEFLEX	R\$ 6,00	R\$ 8.400,00
3	Protetor Facial Tipo "Face Shield"	Uso Profissional. Totalmente Atóxico, composto de Arco Injetado com cinta de ajuste e espuma confortável, viseira não distorce a imagem e permite o uso de óculos	Unidade	100	STEEFLEX	R\$ 4,22	R\$ 422,00
4	Avental descartável TNT - Gramatura 40	Tamanho único, não estéril, com mangas longas, confeccionado em TNT na cor branca, com manga longa e tiras que possibilitam perfeito ajuste na cintura e pescoço. Embalagem com dados de identificação. Procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto	unidade	20000	HNDESC	R\$ 2,80	R\$ 56.000,00
5	Avental descartável TNT - Gramatura 60	Tamanho único, não estéril, com mangas longas, confeccionado em TNT na cor branca, com manga longa e tiras que possibilitam perfeito ajuste na cintura e pescoço. Embalagem com dados de identificação. Procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto	unidade	10000	HNDESC	R\$ 3,20	R\$ 32.000,00
6	Lençol descartável	Lençol de papel descartável 70cmx50mts- para uso em maca hospitalar, embalagem em rolo picotado, protegido por plástico, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	Rolo	100	PERFIL	R\$ 8,90	R\$ 890,00
7	Luva estéril nº 8,5	Luva Cirúrgica 8,5 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalérgico contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envolpada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Par	250	LEMGRUBER	R\$ 1,65	R\$ 412,50
8	Óculos em Acrílica	Óculos cirúrgico de proteção panorâmico, transparente, com armação de borracha flexível e lente de policarbonato, ajuste perfeito, com ventilação e hastes com lente anti-embaçante, anti-estático, anti-risco, absorção de luz ultravioleta.	Unidade	170	SATURNO	R\$ 3,15	R\$ 535,50
9	Pro-Pé c/100	Pro-pés descartável tamanho grande - Confeccionado em não tecido com elástico em toda a sua volta; 40gramatura/m2. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades	Pacote	300	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
10	Luva de procedimento tamanho G	Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, caixa com 100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades	Caixa	1800	LEMGRUBER	R\$ 26,10	R\$ 46.980,00

11	Luva de procedimento tamanho M	Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, caixa com 100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades	Caixa	2600	LEMGRUBER	R\$ 26,30	R\$ 68.380,00
12	Luva de procedimento tamanho P	Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, caixa com 100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades	Caixa	3200	LEMGRUBER	R\$ 26,10	R\$ 83.520,00
13	Luva de procedimento tamanho PP	Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, caixa com 100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades	Caixa	1600	LEMGRUBER	R\$ 26,10	R\$ 41.760,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10				1.242.424,30	trezentos e quarenta e nove mil reais	R\$	349.000,00

LOTE: 15 - BOLSAS COLETORAS							
ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	Bolsa coletora de urina sistema fechado (estéril)	Coletor de urina descartável 2000ml adulto, bolsa coletora medindo 28 x 20 cm confeccionada em material estéril transparente, com escala de 0 a 200 cc, graduação a cada 100 cc, bocal provido de cor D'O embalagem constando dados de identificação e procedência	Unidade	2500	GLOMED	R\$ 3,15	R\$ 7.875,00
2	Bolsa para colostomia	BOLSA PARA COLOSTOMIA - Confeccionada em plástico transparente, flexível, fechada, composta por uma peça de formato anatómico, com barreira protetora da pele, recoberta por papel siliconizada com guia de medição impressa, recrutável até 64mm. Drenável com clip de selagem reutilizável. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	200	MASTERWIN	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00
3	Coletor de urina infantil (feminino)	Coletor Urinário em plástico hipalérgico, transparente, graduado até 200 ml, com cadarço para fixação nas bordas, modelo infantil feminino. Embalagem adequada com dados de identificação e procedência.	Unidade	700	MEDK	R\$ 0,33	R\$ 231,00
4	Coletor de urina infantil (masculino)	Coletor Urinário em plástico hipalérgico, transparente, graduado até 200 ml, com cadarço para fixação nas bordas, modelo infantil masculino. Embalagem adequada com dados de identificação e procedência.	unidade	700	MEDK	R\$ 0,33	R\$ 231,00
5	Coletor de urina tipo camisinha	Coletor de urina adulto, tipo camisinha com extensor. Descartável e esterilizado por oxido de etileno.	unidade	480	MEDSONDA	R\$ 1,65	R\$ 792,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15				21.231,60	dez mil, novecentos e setenta e nove reais	R\$	10.979,00

LOTE: 16 - PROTETOR SOLAR							
ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	Protetor Solar Para Rosto e Corpo	Protetor Solar com FPS 30 - 400 mL. Eficaz contra as radiações UVA e UVB, dermatologicamente testado, não comedogênico resistente à água e suor	Unidade	2600	MEU SOL	R\$ 22,68	R\$ 58.968,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16				107.666,00	cinquenta e oito mil, novecentos e sessenta e oito reais	R\$	58.968,00

LOTE: 17 - MATERIAL PARA RAIO X							
ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	Alfabeto Radiológico de Chumbo	Alfabeto de chumbo com base em PVC com 3mm de espessura, com altura de 6mm, acondicionado em estojo contendo cinco letras de cada, totalizando 130 letras.	Unidade	1	KONEX	R\$ 158,44	R\$ 158,44
2	Chassis radiográfico com ecran 18x24 em fibra de carbono (plástico).	Chassi radiográfico com ecran tamanho 18x24cm, Chassi fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática. Tela intensificadora (ecran) base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático.	Unidade	2	KONEX	R\$ 868,62	R\$ 1.737,24
3	Chassis radiográfico com ecran 24x30 em fibra de carbono (plástico).	Chassi radiográfico com ecran tamanho 24x30cm, Chassi fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática. Tela intensificadora (ecran) base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático.	Unidade	2	KONEX	R\$ 1.210,77	R\$ 2.421,54
4	Chassis radiográfico com ecran 35x35 em fibra de carbono (plástico).	Chassi radiográfico com ecran tamanho 35x35cm, Chassi fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática. Tela intensificadora (ecran) base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático.	Unidade	2	KONEX	R\$ 1.910,73	R\$ 3.821,46
5	Chassis radiográfico com ecran 35x43 em fibra de carbono (plástico).	Chassi radiográfico com ecran tamanho 35x43cm, Chassi fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática. Tela intensificadora (ecran) base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático.	Unidade	2	KONEX	R\$ 2.221,42	R\$ 4.442,84
6	Colete p/ proteção da tireóide	Protetor de Tireóide, constituído por um lençol plumbífero com reforço têxtil (tela de poliéster) e cobertura elastômera em vinil acrílico mais polícloroprene, com espessura de chumbo equivalente de 0,35 mmPb, a tensão do tubo(kV) 100 e a filtração total (mmCu) de 0,25	Unidade	2	KONEX	R\$ 168,79	R\$ 337,58
7	Colete p/ proteção das gonadas	Avental para proteção dos órgãos genitais, tamanho 30x30cm, para paciente (infantil), confeccionado em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50mm	Unidade	2	KONEX	R\$ 218,25	R\$ 436,50
8	Colgadura para filme 18 x 24 cm em aço inoxidável	Colgadura para secagem de filmes de 18 x 24 cm radiológicos.	Unidade	2	KONEX	R\$ 137,10	R\$ 274,20

9	Colgadura para filme 24 x 30 cm em aço inoxidável	Colgadura para secagem de filmes de 24 x 30 cm radiológicos.	Unidade	2	KONEX	R\$ 137,10	R\$ 274,20	
10	Colgadura para filme 30 x 40 cm em aço inoxidável	Colgadura para secagem de filmes de 30 x 40 cm radiológicos.	Unidade	2	KONEX	R\$ 137,10	R\$ 274,20	
11	Colgadura para filme 35 x 35 cm em aço inoxidável	Colgadura para secagem de filmes de 35 x 35 cm radiológicos.	Unidade	2	KONEX	R\$ 137,10	R\$ 274,20	
12	Colgadura para filme 35x43 cm em aço inoxidável	Colgadura para secagem de filmes de 35 x 44 cm radiológicos.	Unidade	2	KONEX	R\$ 137,10	R\$ 274,20	
13	Dosimetro (tld) para leitura de radiografia.	Dosimetro para leitura de radiografia.	Unidade	2	INSTRUSUL	R\$ 3.172,12	R\$ 6.344,24	
14	Eeram 18 x 24	Intensificador de raios-x sensível à luz verde elaborado com cristais de fósforos de terras raras, lanex , lavável, com base em poliéster anti-estática.	Unidade	2	KONEX	R\$ 566,67	R\$ 1.133,34	
15	Eeram 24 x 30	Intensificador de raios-x sensível à luz verde elaborado com cristais de fósforos de terras raras, lanex , lavável, com base em poliéster anti-estática.	Unidade	2	KONEX	R\$ 852,54	R\$ 1.705,08	
16	Eeram 35 x 35	Intensificador de raios-x sensível à luz verde elaborado com cristais de fósforos de terras raras, lanex , lavável, com base em poliéster anti-estática.	Unidade	2	KONEX	R\$ 1.414,32	R\$ 2.828,64	
17	Eeram 35 x 43	Intensificador de raios-x sensível à luz verde elaborado com cristais de fósforos de terras raras, lanex , lavável, com base em poliéster anti-estática.	Unidade	2	KONEX	R\$ 1.719,90	R\$ 3.439,80	
18	Filme 18x24 c/ 100	Caixa com 100 filmes 18x24	Caixa	20	FUJI	R\$ 99,88	R\$ 1.997,60	
19	Filme 24x30 c/ 100	Caixa com 100 filmes 24x30	Caixa	20	FUJI	R\$ 166,48	R\$ 3.329,20	
20	Filme 30x40 c/ 100	Caixa com 100 filmes 30x40	Caixa	20	FUJI	R\$ 277,44	R\$ 5.548,80	
21	Filme 35x35 c/ 100	Caixa com 100 filmes 35.6x35.6	Caixa	20	FUJI	R\$ 283,22	R\$ 5.664,40	
22	Filme 35x43 c/ 100	Caixa com 100 filmes 35.6x43.2	Caixa	24	FUJI	R\$ 347,96	R\$ 8.351,04	
23	Fixador para Raio X Automático	Fixador líquido concentrado para preparo de 38 litros: Composto de 01 parte A c/ 9,5 litros e 01 parte B c/ 0,950+0,950 litros de endurecedor.	Galão	30	DPC	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	
24	Protetor de gônadas infantil	Avental para proteção dos órgãos genitais, tamanho 30x30cm, para paciente (infantil), confeccionado em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50mm	Unidade	1	KONEX	R\$ 218,26	R\$ 218,26	
25	Revelador para Raio X Automático	Revelador líquido concentrado para preparo de 38 litros: Composto de 01 parte A c/ 9,5 litros, 01 parte B c/ 0,950 litros e 01 parte C c/ 0,950 litros..	Galão	30	DPC	R\$ 267,00	R\$ 8.010,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 17						120.705,20	sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais	R\$ 65.997,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	seiscientos e vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 625.342,76
--------------------------------	--	----------------

Fortaleza, 20 de Setembro de 2021.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias.

Dados Bancários: SANTANDER 033.AG.3-132 C/C. 13010083-7 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.

Declaramos;

que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e / ou abatimentos, impostos , taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para qualquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal no. 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal no. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Eletrônico.

que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Prazo de entrega total dos objetos da licitação será até 31/12/2021, contados a partir da assinatura do contrato.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão e seus anexos.

ALLAN DE FREITAS GUIMARÃES

Assinado de forma digital
por ALLAN DE FREITAS
GUIMARÃES
Dados: 2021.09.20
15:32:12 -03'00'

Responsável por Assinatura de Contrato:

Allan de Freitas Guimarães, Cpf nº 966.099.073-15, Rg: 98010253980, Função: Proprietário, Nacionalidade: brasileiro, Naturalidade: Fortaleza - Ceará, casado, End.: Rua Eduardo Bezerra, 1065 Apt. 1702, Bairro: São João do Tauape, Cep: 60.130-271.